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PROGRAMI

Pér shfrytézimin dhe mirémbajtien e
pargeve dhe gjelbérimeve né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2022

NMPOFPAMA

3a KopuUcTethe U oapXyBaHe Ha NapKoByU U
3eNeHuNo Ha nogpadyjeto Ha OnwTuHaTa
Yaup 3a 2022 roanHa

Kryetari i Komunés sé Gairit

papoHavanHuk Ha OnwTnHa Yamp

Sektori pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje t&
mjedisit jetésor

Cektop 3a ypbaHuzam, KomyHanHu pabotuy,
YPEeAYBake Ha TpagexHo 3eMullTe ¥ 3alliTuta
Ha >KUBOTHA cpeauHa

Ejup Ademi — Me autorizim té& Kryetarit né
Sektorin pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshije komunale dhe mbrojtje t&
mjedisit jetésor.

Ejyn Apemun — Co oBnactysawe Ha
FpapoHavanHukoT Bo CexTop 3a ypbaHusam,
KOMyHanHu paboTw, ypeayBame Ha rpagexHo
3emMULUITE ¥ 3alLTUTa HA XKUBOTHA cpeanHa

Késhilli i Komunés sé Cairit

CoseT Ha OnwTtnHa Yanp




KOMUNA E
CAIRIT

KESHILLI ] KOMUNES — COBET HA OMNLWITWHA — BELEDIYE MECLISI

Né bazé i€ nenit 22 paragrafi 1 pika 4, té Ligijit
pér vetégeverisje lokale (*Gazeté zyrtare ¢ RMV” nr.
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 7 nga Ligji
pér Qytetin e Shkupit (*Gazeté zyrtare e RMV-s&” nr.
55/2004) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 15 nga Statuti i
Komunés s& Cairit, ("Fleta zyritare e Komunés Cair”
nr. 5/21), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 5-té
e mbajtur me daté 23.12.2021, miratoi :

PROGRAM!
pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e pargeve dhe
gielbérimeve né territorin e Komunés sé Cairit pér
vitin 2022

Neni 1
Me programin pér shfryiézimin dhe mirémbajtjen
té pargeve dhe gjelbérimeve né territorin e Komunés
sé Cairit pér vitin 2022, kryhet shpérndarja e mjeteve
né vleré prej 3.000.000,00 denaré me TVSH.

Neni 2
Mijetet nga neni 1 té& kétj Programi do té

shfrytézohen pér mirémbajtien e parqeve ekzistuese
po ashtu edhe pér rinimin e gielb&rimit né komuné:

- Sipérfaget gjelhéruese para ndériesave dhe

objekteve publike.

- Pargeve né territorin e komunés sé& Cairit.

- Mirémbaijtja e barishieve.

- Mirémbajta e aleve té luleve etj.

Neni 3
Pér realizimin e Programit, Komisioni pér
furnizime publike, duhet t& shpall& Thirrje t& hapur
dhe t& Kkontraktoj@ realizim t& Programii me
organizatén e regjistruar e zgjedhur né ményré té
Thirrjes publike

Neni 4
Dinamika e kryerjes sé& punéve té parapara do té
zhvillchet né varshméri nga rriedhja e mjeteve té
buxhetit, kushteve kohore dhe karakterit sezonal té
punéve.

Bpa ocHoea Ha uneH 22 ctae 1, Todka 4 of
3akoHOoT 3a nokanHa ca moynpaea {“Crn. BeCHUK Ha
PCM" 6poj 5/2002), unen 15 ctae 1 Touka 4 anuHeja
7 op 3akoHoT 3a papg Ckoje (“Cn. BecHuk Ha PCM*
Opoj 55/2004) 1 vnen 26 ctae 1 Touka 15 og CratyTt
Ha OnwtyHa Yaup ,(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OniwTrHa
Yawup, 6poj 5/21), CoseTtoT Ha OnwTuHa Yaump Ha 5-
Ta cejHuua, ofapwana Ha 23.12.2021, roawHa,
AOHece :

MPOFPAMA
3a KOPUCTEHE U OBPKYBathe Ha MapKoBU K
3eneHuno Ha noppavjero Ha OnwTuHa Yamp 3a
2022 roguHa

Unew 1
Co nporpamata 3a KOpUCTEE 1 OOPXKYBaHE Ha
NapKoBWU 1 3eSIEHWNO HA nogpavjeTo Ha OnwTtvHaTa
Yamp 3a 2022 roamHa ce epuwu pacnpesenba Ha
cpetcTeaTa BO msHoc of 3.000.000,00 peHapu co

00B.

YUsieH 2
CpeTtcTBaTa 04 YneH 1 Ha osaa Mporpama ke ce

KOPUCTAT 3a OApPXKYBake Ha NOCTOEYKUTE NapKOBU
UCTO Taka W 3a oOHOByBawke HAa 3eNeHUNnoTe BO
onuTHMHaTa:

- 3eneHyu NOBpLWUHU Npef 3rpagute W jaBHUTE

oBjexTu.

- TNapkosu Ha TepuToprja Ha OnwTrHa Yaup.

- OppxyBsatbe Ha TPEBHMLMTE.

- OppxyBarbe Ha LIBETHK aneun 1 ap.

UrnteH 3
3a peanuzauuja Ha lMNporpamaTta, KomucnjaTa 3a
jaBHu Habasku, Tpeba fAa pacnvwe OTBOPEH MOBUK 1
AOroBOpPW 3a peanusauwnja Ha [lporpamaTta co
perucTpupaHa opraHmusauvja wsbpaHa no nat Ha
JapeH nosuk.

UneH 4
[duHamukaTta 3a n3BplIyBarke Ha npeasuaeHuTe
paboTtu ke ce ofBMBA BO 3aBUCHOCT o[, NPUNUBOT Ha
cpeTcTBata BO OYLIETOT, BPEMEHCKATE YCnoBU
CE30HCKNOT KapakTep Ha pabotute.




Pér realizimin e Programit do té kujdeset, Kryetari
I Komunés, si dhe Sektori pér urbanizém, rregullimi i
tokés ndértimore, ¢éshtie komunale dhe mbrojtie té&
mjedisit jetésor i Komunés.

Neni 5
Ky Program hyné né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

3a peanusauuja Ha lMporpamara ke ce rpuxu
lpapoHavanHukor u  CekTopoT 3a ypbaHusam,
koMmyHanHu paboTn, ypedyBake Ha rpagexHo
3eMVLUTE W 3alTUTa Ha >KWBOTHA CpeavMHa Ha
OnwTtuHaTa.

UneH 5
Osa nporpama Brneryea Bo cuna Ha ocMUOT JeH
Of AoHecyBaweTo, a Ke ce objaBn Bo “CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaunp*.
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Kryetar i Késhillit
lNpeTtcenaren Ha CoseToT

Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani




